



Secretaria de  
Educação

Camaragibe, 31 de janeiro de 2024

**Memorando nº 236/2024**

Da: Secretaria de Educação de Camaragibe  
Para: Comissão Permanente de Licitação - CPL

Assunto: Solicitação de Adjudicação /Homologação de Processo.

Ref. Processo Administrativo nº 135/2023, sob a Modalidade de Pregão Eletrônico nº 029/2023, Constitui objeto da presente licitação, Registro de Preços, com a finalidade de eventual contratação de empresa para aquisição de Brinquedos Escolares, para atender as necessidades da Educação Infantil da Rede Municipal de Educação de Camaragibe - PE, com condições e infraestrutura adequadas para o funcionamento e um bom desenvolvimento das atividades educacionais, de acordo com as especificações, quantitativos e condições relacionadas no apêndice do Termo de Referência.

Prezados(as) Senhores(as)

Em atenção ao Memorando nº 079/2024 – CPL, dessa Comissão Permanente de Licitação, estamos enviando, em anexo, a Ata de Homologação referente ao Processo acima descrito, devidamente assinada pelo Secretário Municipal de Educação, na qualidade de Autoridade Competente.

Agradecemos as atenções e colaboração de V.<sup>as</sup>.

Atenciosamente,

Mauro José da Silva  
Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE  
Departamento de Licitação

Recebido em: 31/01/2024 às \_\_\_\_\_

Assinatura



MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE  
CAMARAGIBE-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023  
Processo Administrativo Nº 105/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: PEDRO EMANUEL SILVA  
Data de Publicação: 15/12/2023 12:10:01

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:54:55

**Bambolês ? composição: 06 bambolês, material plástico com medidas mínimas de 60x60x1cm. Apresentar certificação do INMETRO. ITÉM EXCLUSIVO ME?s e EPP?s**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MINITOYS	Modelo: MINITOYS
Descrição: Bambolês ? composição: 06 bambolês, material plástico com medidas mínimas de 60x60x1cm. Apresentar certificação do INMETRO.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 525,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	036	46.153.320/0001-82	3,86	3,50		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	008	49.464.926/0001-27	3,86	3,67	4,86	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:54:57

**Jogo de blocos de madeira para empilhar. - DESCRIÇÃO: blocos de madeira pinus - embalagem com 54 peças. Acabamento com óleo mineral. 4 Cubos 4, 5x4, 5x4, 5 cm 8 Quadrados pequenos 5x5 cm 2 Quadrados grande 10x10 8 Triângulos pequenos 10 Palitos Redondos d**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PAIS E FILHOS	Modelo: PAIS E FILHOS
Descrição: Jogodeblocosdemadeiraparaempilhar. -DESCRIÇÃO:blocosdemadeira pinus - embalagem com 54 peças. Acabamento com óleo mineral. 4Cubos 4, 5x4, 5x4, 5 cm 8Quadrados pequenos 5x5 cm 2Quadrados grande 10x10 8Triângulospequenos 10Palitos Redondos de 10 cm x 2 cm diâmetro 6ToquinhosRedondos5cmx3cmdiâmetro 6Palit s Retangulares 2, 5x10 8Retângulos de 10x5 2Triângulosgrandesde8x8 Apresentar certificação do INMETRO.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 15.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	144	46.153.320/0001-82	26,63	22,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	128	49.464.926/0001-27	26,63	25,30	15,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE  
CAMARAGIBE-PE

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:54:58

**Jogos de encaixe - Descrição:** blocos de montar 1000 peças, bordas superiores totalmente arredondadas e muito bem acabadas, material colorido, de plástico atóxico com alto brilho, ótimo encaixe e com pinos grandes os quais permitem uma montagem sem dificuldade

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Luc toys	Modelo: Luc toys
Descrição: Jogos de encaixe - Descrição: blocos de montar 1000 peças, bordas superiores totalmente arredondadas e muito bem acabadas, material colorido, de plástico atóxico com alto brilho, ótimo encaixe e com pinos grandes os quais permitem uma montagem sem dificuldade para as crianças. De cores sortidas. Medidas das peças: Bloco 2 Pinos 1, 2 x 2, 5 x 2, 1 Cm Bloco 4 Pinos 2, 5 x 2, 5 x 2, 1 Cm Bloco 6 Pinos 3, 7 x 2, 5 x 2, 1 Cm Bloco 8 Pinos 5, 0 x 2, 5 x 2, 1 Cm Apresentar certificação do INMETRO.			
Cota Principal/Ampla Concorrência?75%			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 135.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OFFERTA COMERCIO	038	28.533.179/0001-61	159,23	150,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	030	49.464.926/0001-27	159,23	151,27	0,85	Sim
3 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	039	46.153.320/0001-82	159,23	159,23	5,26	Sim
4 FERRAZ COMERCIO DE PRODUTOS	105	35.940.241/0001-03	170,03	170,03	6,78	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:55:46

**Jogos de encaixe - Descrição:** blocos de montar 1000 peças, bordas superiores totalmente arredondadas e muito bem acabadas, material colorido, de plástico atóxico com alto brilho, ótimo encaixe e com pinos grandes os quais permitem uma montagem sem dificuldade

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Luc toys	Modelo: Luc toys
Descrição: Jogos de encaixe - Descrição: blocos de montar 1000 peças, bordas superiores totalmente arredondadas e muito bem acabadas, material colorido, de plástico atóxico com alto brilho, ótimo encaixe e com pinos grandes os quais permitem uma montagem sem dificuldade para as crianças. De cores sortidas. Medidas das peças: Bloco 2 Pinos 1, 2 x 2, 5 x 2, 1 Cm Bloco 4 Pinos 2, 5 x 2, 5 x 2, 1 Cm Bloco 6 Pinos 3, 7 x 2, 5 x 2, 1 Cm Bloco 8 Pinos 5, 0 x 2, 5 x 2, 1 Cm Apresentar certificação do INMETRO.			
Cota Reservada ? 25%			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 45.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OFFERTA COMERCIO	044	28.533.179/0001-61	159,23	150,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	116	49.464.926/0001-27	159,23	151,27	0,85	Sim
3 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	047	46.153.320/0001-82	159,23	159,23	5,26	Sim
4 FERRAZ COMERCIO DE PRODUTOS	149	35.940.241/0001-03	170,03	170,03	6,78	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE  
CAMARAGIBE-PE

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:55:46

Blocos de espuma. DESCRIÇÃO: blocos de espuma colorido, revestido com material antialérgico, impermeável e lavável. Kit com 12 blocos ( cada bloco medindo 15 cm x 15 cm x 15 cm. ) Apresentar certificação do INMETRO. Cota Principal/Ampla Concorrência?75%

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRINQUEDOS MIL	Modelo: BRINQUEDOS MIL
Descrição: Blocosdeespuma. DESCRIÇÃO:blocosdeespumacolorido, revestido com material antialérgico, impermeável e lavável. Kitcom 12 blocos ( cada bloco medindo 15 cm x 15 cm x 15 cm. ) Apresentar certificação do INMETRO. Cota Principal/Ampla Concorrência?75%			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 265,00	Valor Total: 19.875,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	076	46.153.320/0001-82	845,62	265,00		Sim
2 OFFERTA COMERCIO	119	28.533.179/0001-61	845,62	268,99	1,51	Sim
3 D. P. S. DISTRIBUIDORA DE PECAS,	107	00.461.107/0001-37	845,00	285,00	5,95	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	148	49.464.926/0001-27	845,62	803,34	181,87	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:55:46

Blocos de espuma. DESCRIÇÃO: blocos de espuma colorido, revestido com material antialérgico, impermeável e lavável. Kit com 12 blocos ( cada bloco medindo 15 cm x 15 cm x 15 cm. ) Apresentar certificação do INMETRO. Cota Reservada ? 25%

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRINQUEDOS MIL	Modelo: BRINQUEDOS MIL
Descrição: Blocosdeespuma. DESCRIÇÃO:blocosdeespumacolorido, revestido com material antialérgico, impermeável e lavável. Kitcom 12 blocos ( cada bloco medindo 15 cm x 15 cm x 15 cm. ) Apresentar certificação do INMETRO. Cota Reservada ? 25%			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 265,00	Valor Total: 6.625,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	031	46.153.320/0001-82	845,62	265,00		Sim
2 OFFERTA COMERCIO	085	28.533.179/0001-61	845,62	268,99	1,51	Sim
3 D. P. S. DISTRIBUIDORA DE PECAS,	060	00.461.107/0001-37	845,00	285,00	5,95	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	036	49.464.926/0001-27	845,62	803,34	181,87	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:55:46

Bola de pelúcia. DESCRIÇÃO: bola de pelúcia para criança. Colorida. Altura x largura 30 cm x 30 cm. Circunferência 94 cm. Diâmetro 30 cm. Material hipoalérgico. Apresentar certificação do INMETRO. ITEM EXCLUSIVO ME?s e EPP?s

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE  
CAMARAGIBE-PE**

**Item: 1**      Unidade: UND      Marca: BUBA      Modelo: BUBA  
Descrição: Bola de pelúcia. DESCRIÇÃO: bola de pelúcia para criança. Colorida. Altura x largura 30 cm x 30 cm. Circunferência 94 cm. Diâmetro 30 cm. Material hipoalérgico. Apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 100      **Valor Unit.:** 60,00      **Valor Total:** 6.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	143	46.153.320/0001-82	63,89	60,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	071	49.464.926/0001-27	63,89	60,70	1,17	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:55:47**

**Kit argolas de plástico. DESCRIÇÃO: kit com 20 argolas de plástico. Argola colorida de plástico com 7 cm de diâmetro. Apresentar certificação do INMETRO. ITEM EXCLUSIVO ME?s e EPP?s**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1**      Unidade: UND      Marca: MINITOYS      Modelo: MINITOYS  
Descrição: Kitargolasdeplástico. DESCRIÇÃO:kitcom20argolasdeplástico. Argola colorida de plástico com 7 cm de diâmetro. Apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 150      **Valor Unit.:** 100,00      **Valor Total:** 15.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	020	46.153.320/0001-82	114,97	100,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	069	49.464.926/0001-27	114,97	109,22	9,22	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:55:47**

**Caminhão tipo caçamba. DESCRIÇÃO: Material (robusto) de plástico. Dimensões 80 x 32 x 33 cm. Caminhão com pá e quatro rodas resistentes. Acondicionado em saco plástico. Apresentar certificação do INMETRO. ITEM EXCLUSIVO ME?s e EPP?s**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1**      Unidade: UND      Marca: ZUCA TOYS      Modelo: CAMINHÃO CAÇAMBA  
Descrição: Caminhão tipo caçamba. DESCRIÇÃO: Material (robusto) deplástico. Dimensões 80 x 32 x 33 cm. Caminhão com pá e quatorodas resistentes. Acondicionado em saco plástico. Apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 200      **Valor Unit.:** 41,69      **Valor Total:** 8.338,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	138	49.464.926/0001-27	41,92	41,69		Sim
2 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	102	46.153.320/0001-82	41,92	41,92	0,55	Sim
3 FERRAZ COMERCIO DE PRODUTOS	045	35.940.241/0001-03	222,57	222,57	430,94	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE CAMARAGIBE  
CAMARAGIBE-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:55:47

Kit comidinha - Comidinha de Brinquedo com Velcro Kit 24 Peças - Inclui pizza grande (conta como 6 peças), faca, cestinha e bandeja. Frutinhas e legumes com velcro, podendo ser cortados com a facinha e colados novamente. Peças encaixáveis em plástico res

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GGB	Modelo: GGB
Descrição: Kit comidinha - Comidinha de Brinquedo com Velcro Kit 24 Peças - Inclui pizza grande (conta como 6 peças), faca, cestinha e bandeja. Frutinhas e legumes com velcro, podendo ser cortados com a facinha e colados novamente. Peças encaixáveis em plástico resistente. Apresentar certificação do INMETRO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 21.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	043 46.153.320/0001-82	65,46	60,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	072 49.464.926/0001-27	65,46	62,19	3,65	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:55:47

Kit de bola de borracha ? embalagem com 07 sete bolas nos tamanhos mínimos: bolas nº 03, 04, 05, 06, 08, 10, 12. Bola nº03, peso 48~58g, Diâmetro: 55~57mm, circunferência: 17~18 com. Bola nº 04 ? Peso: 75~80, diâmetro: 62~69, circunferência: 20~22cm, Bola

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAGUSSY	Modelo: BOLA DE INICIAÇÃO 12 BORRACHA
Descrição: Kit de bola de borracha ? embalagem com 07 sete bolas nos tamanhos mínimos: bolas nº 03, 04, 05, 06, 08, 10, 12. Bola nº03, peso 48~58g, Diâmetro: 55~57mm, circunferência: 17~18 com. Bola nº 04 ? Peso: 75~80, diâmetro: 62~69, circunferência: 20~22cm, Bola nº 05, peso 110~115g diâmetro: 75~81, circunferência: 24~26, Bola nº 06, peso 114~135g, diâmetro: 100~107mm, circunferência: 31~34. Bola nº 08, peso 140~160g, diâmetro: 122~127mm, circunferência: 38~40cm. Bola nº 10, peso 255~270g, diâmetro: 150~160mm, circunferência: 47~50cm. Bola nº 12, peso 330~350g, diâmetro: 178~184mm, circunferência: 56~58.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 32,79	Valor Total: 11.476,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	049 49.464.926/0001-27	33,00	32,79		Sim
2 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	036 46.153.320/0001-82	33,00	33,00	0,64	Sim
3 FERRAZ COMERCIO DE PRODUTOS	122 35.940.241/0001-03	127,78	127,78	287,21	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE CAMARAGIBE  
CAMARAGIBE-PE

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:55:48

Mini bancada de trabalho, kit composto por alicate, chave de fenda, chave de boca, chave inglesa, morsa, serrote e furadeira que fazem barulho igual aos de verdade, martelo, parafusos e porcas. Medidas mínimas CxLxA (cm): 49x 38, 5 x 85 cm. Apresentar cer

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: TOOL KIDS	Modelo: MINI BANCADA DE TRABALHO
Descrição: Mini bancada de trabalho, kit composto por alicate, chave de fenda, chave de boca, chave inglesa, morsa, serrote e furadeira que fazem barulho igual aos de verdade, martelo, parafusos e porcas. Medidas mínimas CxLxA (cm): 49x 38, 5 x 85 cm. Apresentar certificação do INMETRO.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 192,08	Valor Total: 67.228,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	147	49.464.926/0001-27	192,24	192,08		Sim
2 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	090	46.153.320/0001-82	192,24	192,24	0,08	Sim
3 FERRAZ COMERCIO DE PRODUTOS	045	35.940.241/0001-03	335,03	335,03	74,28	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:55:48

Blocos de construção, contendo 40 blocos de construção em madeira selecionados criteriosamente quanto às cores e formatos de pintados com tintas atóxicas. Apresentar certificação do INMETRO. ITEM EXCLUSIVO ME? s e EPP?s

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CARLU	Modelo: 1121
Descrição: Blocos de construção, contendo 40 blocos de construção em madeira selecionados criteriosamente quanto às cores e formatos de pintados com tintas atóxicas. Apresentar certificação do INMETRO.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 41,86	Valor Total: 14.651,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO	023	48.529.824/0001-80	44,20	41,86		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	106	49.464.926/0001-27	44,20	41,99	0,31	Sim
3 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	091	46.153.320/0001-82	44,20	42,00	0,02	Sim
4 FERRAZ COMERCIO DE PRODUTOS	132	35.940.241/0001-03	53,96	53,96	28,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:55:48

Kit completo de beleza ? dimensões do produto: 52x29x5cm. Peso aproximado do produto 300g. Itens inclusos: 01 pente, 01 escova, 01 espelho, 02 anéis, 01 esmate, 01 secador, 01 perfume, 01 estojo redondo, 01 estojo de sombra, 04 pulseiras, 02 presilhas 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE  
CAMARAGIBE-PE

Item: 1      Unidade: UND      Marca: CAMARIM FASHION      Modelo: KIT COMPLETO BELEZA  
Descrição: Kit completo de beleza ? dimensões do produto: 52x29x5cm. Peso aproximado do produto 300g. Itens inclusos: 01 pente, 01 escova, 01 espelho, 02 anéis, 01 esmате, 01 secador, 01 perfume, 01 estojo redondo, 01 estojo de sombra, 04 pulseiras, 02 presilhas 02 pentinhos, 01 batom e 01 maleta. Apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 350      Valor Unit.: 151,09      Valor Total: 52.881,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	054 49.464.926/0001-27	151,09	151,09		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:55:48

Carrinho de supermercado ? com assento que e fecha para bonecas. Conteúdo: 01 carrinho market. Dimensões do produto: 30x56x42 cm. Peso aproximado 1200 g. Apresentar certificação do INMETRO. ITEM EXCLUSIVO ME?s e EPP?s

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: UND      Marca: MAGIC TOYS      Modelo: CARRINHO SUPERMERCADO  
Descrição: Carrinho de supermercado ? com assento que e fecha para bonecas. Conteúdo: 01 carrinho market. Dimensões do produto: 30x56x42 cm. Peso aproximado 1200 g. Apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 350      Valor Unit.: 50,90      Valor Total: 17.815,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	010 49.464.926/0001-27	50,90	50,90		Sim
2 FERRAZ COMERCIO DE PRODUTOS	137 35.940.241/0001-03	102,41	102,41	101,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:55:48

Kit percussão, composto por 22 instrumentos musicais de alta sonoridade. Produto confeccionado em processo artesanal com materiais naturais para uma melhor qualidade sonora. Contém os seguintes instrumentos: Pandeiro, Bongo, Kabuletê, Ganzá de Coco, Afoxé

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: UND      Marca: GENERIC      Modelo: KIT PERCUSSÃO 22 ITENS  
Descrição: Kit percussão, composto por 22 instrumentos musicais de alta sonoridade. Produto confeccionado em processo artesanal com materiais naturais para uma melhor qualidade sonora. Contém os seguintes instrumentos: Pandeiro, Bongo, Kabuletê, Ganzá de Coco, Afoxé, Caxixi, Tambor Grande com Alça, Kalimba, Tambor Pequeno, Tambor Médio Agudo, Tambor Médio, Pau de Chuva, Cuica, Pau de Chuva Grave, Clave, Reco Reco, Maraca, Pratos Agogô, Triangulo, Apito de Pau, Black Black. Apresentar certificação do INMETRO. Cota Principal/Ampla Concorrência?75%  
Quantidade: 637      Valor Unit.: 329,00      Valor Total: 209.573,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	009 49.464.926/0001-27	329,00	329,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS





**MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE  
CAMARAGIBE-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:55:48**

**Kit percussão, composto por 22 instrumentos musicais de alta sonoridade. Produto confeccionado em processo artesanal com materiais naturais para uma melhor qualidade sonora. Contém os seguintes instrumentos: Pandeiro, Bongo, Kabuletê, Ganzá de Coco, Afoxé**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GENERIC	Modelo: KIT PERCUSSÃO 22 ITENS
Descrição: Kit percussão, composto por 22 instrumentos musicais de alta sonoridade. Produto confeccionado em processo artesanal com materiais naturais para uma melhor qualidade sonora. Contém os seguintes instrumentos: Pandeiro, Bongo, Kabuletê, Ganzá de Coco, Afoxé, Caxixi, Tambor Grande com Alça, Kalimbá, Tambor Pequeno, Tambor Médio Agudo, Tambor Médio, Pau de Chuva, Cuíca, Pau de Chuva Grave, Clave, Reco Reco, Maraca, Pratos Agogô, Triângulo, Apito de Pau, Black Black. Apresentar certificação do INMETRO. Cota Reservada ? 25%			
Quantidade: 213	Valor Unit.: 329,00	Valor Total: 70.077,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	017 49.464.926/0001-27	329,00	329,00		Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:55:48**

**Xilofone infantil ? pequeno, acompanha 01 baqueta, medidas mínimas: 15. 5x2, 5x18cm. Apresentar certificação do INMETRO. ITEM EXCLUSIVO ME?s e EPP?s**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PICA PAU	Modelo: PICA PAU
Descrição: Xilofone infantil ? pequeno, acompanha 01 baqueta, medidas mínimas: 15. 5x2, 5x18cm. Apresentar certificação do INMETRO.			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 12.750,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	063 46.153.320/0001-82	80,96	15,00		Sim
2 G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	016 45.740.175/0001-73	80,96	15,22	1,47	Sim
3 ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO	010 48.529.824/0001-80	80,96	37,94	149,28	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	147 49.464.926/0001-27	80,96	76,91	102,71	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:55:48**

**Carro de plástico de polícia confeccionado em plástico atóxico, medindo 46x20x19 cm. Apresentar certificação do INMETRO. ITEM EXCLUSIVO ME?s e EPP?s**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE  
CAMARAGIBE-PE

Item: 1      Unidade: UND      Marca: SAMBA TOYS      Modelo: SAMBA TOYS  
Descrição: Carro de plástico de polícia confeccionado em plástico atóxico, medindo 46x20x19 cm. Apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 350      Valor Unit.: 23,94      Valor Total: 8.379,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	146	46.153.320/0001-82	23,94	23,94		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	049	49.464.926/0001-27	23,94	23,94	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:55:48

Pick-up de bombeiro ? confeccionado em plástico resistente, atóxico, de alta qualidade e colorido. Carrinho modelo caminhonete com 04 rodas e sirene, modelo pick-up bombeiro. Madindo 46x20x19cm. Acondicionado em saco plástico. Apresentar certificação do I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: UND      Marca: BS TOYS      Modelo: PICK UP  
Descrição: Pick-up de bombeiro ? confeccionado em plástico resistente, atóxico, de alta qualidade e colorido. Carrinho modelo caminhonete com 04 rodas e sirene, modelo pick-up bombeiro. Madindo 46x20x19cm. Acondicionado em saco plástico. Apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 350      Valor Unit.: 14,87      Valor Total: 5.204,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	080	49.464.926/0001-27	15,00	14,87		Sim
2 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	142	46.153.320/0001-82	15,00	15,00	0,87	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:55:48

Kit agro-estradeiro ? confeccionado em plástico atóxico colorido, resistente, com várias peças sendo: caçamba plástico, medindo aproximadamente 12x29 cm, mini caminhão furgão de plástico, medindo 12x29 cm, mini caminhão de plástico medindo 12x29 cm, trator de plástico com carreta, medindo 15x41 cm e pá carregadeira de plástico, medindo 21x40 cm. Apresentar certificação do INMETRO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: UND      Marca: ROMA      Modelo: ROMA  
Descrição: Kit agro-estradeiro ? confeccionado em plástico atóxico colorido, resistente, com várias peças sendo: caçamba plástico, medindo aproximadamente 12x29 cm, mini caminhão furgão de plástico, medindo 12x29 cm, mini caminhão de plástico medindo 12x29 cm, trator de plástico com carreta, medindo 15x41 cm e pá carregadeira de plástico, medindo 21x40 cm. Apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 350      Valor Unit.: 56,02      Valor Total: 19.607,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	057	46.153.320/0001-82	56,02	56,02		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	074	49.464.926/0001-27	56,02	56,02	0,00	Sim





**MUNICIPIO DE CAMARAGIBE  
CAMARAGIBE-PE**

3 FERRAZ COMERCIO DE PRODUTOS 095 35.940.241/0001-03 62,83 62,83 12,16 Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:55:48**

**Kit de 13 peças ? dinossauros de borracha, miniatura, medidas mínimas: 06cmx09cm. Apresentar certificação do INMETRO. ITEM EXCLUSIVO ME?s e EPP?s**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MINITOYS	Modelo: MINITOYS
Descrição: Kit de 13 peças ? dinossauros de borracha, miniatura, medidas mínimas: 06cmx09cm. Apresentar certificação do INMETRO.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 8.750,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	045 46.153.320/0001-82	35,38	25,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	115 49.464.926/0001-27	35,38	33,61	34,44	Sim
3 FERRAZ COMERCIO DE PRODUTOS	058 35.940.241/0001-03	38,00	38,00	13,06	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:55:48**

**Mesa com cadeirinha ? em plástico atóxico, medindo 20 cm de altura. Apresentar certificação do INMETRO. ITEM EXCLUSIVO ME?s e EPP?s**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: POLIPLAC	Modelo: MESA CADEIRINHA
Descrição: Mesa com cadeirinha ? em plástico atóxico, medindo 20 cm de altura. Apresentar certificação do INMETRO.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 155,76	Valor Total: 54.516,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	085 49.464.926/0001-27	155,90	155,76		Sim
2 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	134 46.153.320/0001-82	155,90	155,90	0,09	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:55:48**

**Boneca branca ? em vinil de borracha ou plástico atóxico, medindo 40 cm de altura. Apresentar certificação do INMETRO. ITEM EXCLUSIVO ME?s e EPP?s**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



**MUNICIPIO DE CAMARAGIBE  
CAMARAGIBE-PE**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: NOVA TOYS      Modelo: NOVA TOYS  
Descrição: Boneca branca ? em vinil de borracha ou plástico atoxico, medindo 40 cm de altura. Apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 350      Valor Unit.: 45,00      Valor Total: 15.750,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	113	46.153.320/0001-82	49,00	45,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	074	49.464.926/0001-27	49,00	46,55	3,44	Sim
3 FERRAZ COMERCIO DE PRODUTOS	097	35.940.241/0001-03	55,48	55,48	19,18	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:55:49**

**Boneca preta - em vinil de borracha ou plástico atoxico, medindo 40 cm de altura. Apresentar certificação do INMETRO. ITEM EXCLUSIVO ME?s e EPP?s**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: NOVA TOYS      Modelo: NOVA TOYS  
Descrição: Boneca preta - em vinil de borracha ou plástico atoxico, medindo 40 cm de altura. Apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 350      Valor Unit.: 40,00      Valor Total: 14.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	108	46.153.320/0001-82	44,60	40,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	001	49.464.926/0001-27	44,60	42,37	5,93	Sim
3 FERRAZ COMERCIO DE PRODUTOS	133	35.940.241/0001-03	55,48	55,48	30,94	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:55:49**

**Boneca bebê branca ? boneca confeccionada em vinil atoxico, medindo 25 cm de altura, acompanhada de mamadeira. Apresentar certificação do INMETRO. ITEM EXCLUSIVO ME?s e EPP?s**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: NOVA TOYS      Modelo: NOVA TOYS  
Descrição: Boneca bebê branca ? boneca confeccionada em vinil atoxico, medindo 25 cm de altura, acompanhada de mamadeira. Apresentar certificação do INMETRO. 0  
Quantidade: 350      Valor Unit.: 45,00      Valor Total: 15.750,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	028	46.153.320/0001-82	47,84	45,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	113	49.464.926/0001-27	47,84	45,45	1,00	Sim
3 FERRAZ COMERCIO DE PRODUTOS	081	35.940.241/0001-03	47,84	47,84	5,26	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE  
CAMARAGIBE-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:55:49

Boneca bebê preta - boneca confeccionada em vinil atoxico, medindo 25 cm de altura, acompanhada de mamadeira. Apresentar certificação do INMETRO. ITEM EXCLUSIVO ME?s e EPP?s

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: NOVA TOYS	Modelo: NOVA TOYS
Descrição: Boneca bebê preta - boneca confeccionada em vinil atoxico, medindo 25 cm de altura, acompanhada de mamadeira. Apresentar certificação do INMETRO.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 12.250,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	087 46.153.320/0001-82	39,61	35,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	127 49.464.926/0001-27	39,61	37,63	7,51	Sim
3 FERRAZ COMERCIO DE PRODUTOS	044 35.940.241/0001-03	39,61	39,61	5,26	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:55:49

Boneco articulado ? super-herói variado, medindo 30 cm de altura de plástico atóxico. Apresentar certificação do INMETRO. ITEM EXCLUSIVO ME?s e EPP?s

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PICA PAU	Modelo: PICA PAU
Descrição: Boneco articulado ? super-herói variado, medindo 30 cm de altura de plástico atóxico. Apresentar certificação do INMETRO.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 14.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	114 46.153.320/0001-82	43,35	40,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	067 49.464.926/0001-27	43,35	41,18	2,95	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:55:49

Kit de animais da fazenda, certificação imetro, peso: 0, 50, material: plástico atóxico. Apresentar certificação do INMETRO. ITEM EXCLUSIVO ME?s e EPP?s

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GGB	Modelo: KIT ANIMAIS
Descrição: Kit de animais da fazenda, certificação imetro, peso: 0, 50, material: plástico atóxico. Apresentar certificação do INMETRO.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 58,98		Valor Total: 20.643,00



MUNICIPIO DE CAMARAGIBE  
CAMARAGIBE-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	111	49.464.926/0001-27	59,17	58,98		Sim
2 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	009	46.153.320/0001-82	59,17	59,17	0,32	Sim
3 FERRAZ COMERCIO DE PRODUTOS	120	35.940.241/0001-03	59,17	59,17	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:55:49

Chocalho com imagem de girafinha, dimensões mínimas dimensões mínimas de 4, 5x9x14 cm, composição do material: pelúcia. Apresentar certificação do INMETRO. ITEM EXCLUSIVO ME?s e EPP?s

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ZOOP TOYS	Modelo: CHOCALHO GIRAFINHA
Descrição: Chocalho com image de girafinha, dimensões mínimas dimensões mínimas de 4, 5x9x14 cm, composição do material: pelúcia. Apresentar certificação do INMETRO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,17	Valor Total: 1.217,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	029	49.464.926/0001-27	12,30	12,17		Sim
2 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	050	46.153.320/0001-82	12,30	12,30	1,07	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 31/01/2024 10:55:49

Mordedor para bebês com imagens de animais, de plástico atóxico, dimensões de 14x18, peso: 88 g. Apresentar certificação do INMETRO. ITEM EXCLUSIVO ME?s e EPP?s

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BABYBEE	Modelo: MORDEDOR BEBES
Descrição: Mordedor para bebês com imagens de animais, de plástico atóxico, dimensões de 14x18, peso: 88 g. Apresentar certificação do INMETRO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,48	Valor Total: 848,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	037	49.464.926/0001-27	8,55	8,48		Sim
2 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	007	46.153.320/0001-82	8,55	8,55	0,83	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE  
CAMARAGIBE-PE**

---

**AUTORIDADE: MAURO JOSÉ DA SILVA**